

Lucrari de schimbare a blocurilor de fereastră vechi
cu blocuri noi material PVC, la et.4, profil cu 5
camere, 3 sticle Low-e in cladirea admonistrativa din
sos Hincesti 53, municipiul Chisinau.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a blocurilor de fereastră vechi cu blocuri noi material PVC, la et.4, profil cu
5 camere, 3 sticle Low-e in cladirea admonistrativa din sos Hincesti 53, municipiul Chisinau.

Valoarea de deviz 208 039,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	100,096	60,00	6 005,760
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,147	60,00	2 408,820
3.	7422010060100	Timplar	h-om	35,291	60,00	2 117,460
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,034	60,00	782,040
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,461	60,00	3 867,660
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,531	60,00	991,860
7.	9310060019969	Muncitor restaurator, cat.3.3	h-om	44,142	60,00	2 648,520
		Total manopera				18 822,12

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,533	320,00	490,560
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice cu 3 canaturi. Prifil cu 5 camere. 3 sticle LOW-e. 1 canat deschidere dubla. plasa antimoschit.	m2	78,720	1 495,00	117 686,400
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,989	85,00	1 104,065
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,683	140,00	1 355,620
5.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi. b=300mm	m	46,900	95,00	4 455,500
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	231,472	3,00	694,416
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,250	6 000,00	1 500,000
8.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,488	10,00	314,880
9.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata. Lacrimar b-200mm	m	46,900	58,00	2 720,200
10.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	705,160	0,50	352,580
11.	4011106202741	Energie electrica	kw	55,104	5,00	275,520
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,375	20,00	7,500
		Total materiale de construcții				130 957,25

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,313	25,00	7,825
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,512	25,00	62,800
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,313	25,00	7,825
4.	2952270006613	Troliu electric cu forta de tractiune 1,1 - 3 tf	h-ut	32,430	100,00	3 243,000
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,273	400,00	109,200
		Total utilaje de construcții				3 430,64

Total:

Cheltuieli directe	lei	153 210,01
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	4 517,31
Transport (II3+Asigur) * 2 %	2,00 %	2 619,14
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	160 346,46
Celtuei de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %	6,00 %	9 620,79
Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	169 967,25

Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Celtue) * 2 %	2,00 %	3 399,35
Total Π3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	173 366,60
TVA (Π3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	34 673,32

Total deviz:

208 039,92

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0